Camara Municipal de S&o Goncalo do Rio Preto
Rua do Progresso, 214 - Centro - CEP. 39.185-000

CNPJ: 02.321.135/0001-84

Abre Crédito Adicional Suplementar ao
Orcamento da(o) Camara Municipal

Portaria N° 5/2019

O Presidente da Camara do Municipio de S&o Gongalo do Rio Preto-MG, no uso de suas atribuigdes, aprova
e promulga a seguinte Portaria:

Art. 1° - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orcamento da(o) Camara Municipal, no valor de

R$ 25600.00 (Vinte e Cinco Mil e Seiscentos Reais), para a(s) seguinte(s) dotacao(des):

01.001
01.031.0001 2.003
3.3.3.90.14.00
01.002
01.031.0001 2.006
3.3.3.90.14.00
3.3.3.90.35.00
01.031.0001 2.007
3.3.1.90.04.00
01.003

01.031.0001 2.010
3.3.3.90.30.00

Corpo Legislativo

Despesas com viagens dos Vereadores p/ Representacdo da Camara em congressos, semindrios

Diarias - Pessoal Civil

Secretaria

Manutencao das Atividades da Camara Municipal

Diarias - Pessoal Civil

Senicos de Consultoria

Contratagéo de Pessoal por Tempo Determinado

Contratacdo por Tempo Determinado

Senigos Gerais da Camara

Manutencao dos Senicos Gerais da Camara

Material de Consumo

Ficha:

Ficha:
Ficha:

Ficha:

Ficha:

003

010
012

016

024

8.500,00

1.700,00
2.000,00

3.400,00

10.000,00

25.600,00

Art. 2° - Como recurso para o crédito aberto no artigo anterior, fica anulado, parcialmente, da(s) seguinte(s)

dotacé&o(des):

01.001

01.031.0001 2.001
3.3.3.90.93.00

01.002

01.031.0001 2.005
3.3.1.90.16.00

01.031.0001 2.007
3.3.3.90.04.00

01.031.0001 2.008
3.3.1.90.92.00

Corpo Legislativo

Auxilios Diversos aos Agentes Politicos
Indenizagdes e Restitui¢cbes

Secretaria

Remuneracéo dos Senidores da Camara Municipal
Outras Despesas Variaweis - Pessoal Civil

Contratacdo de Pessoal por Tempo Determinado
Contratagéo por Tempo Determinado

Regularizacao de Débitos Despesas de Exercicios Anteriores

Despesas de Exercicios Anteriores

Ficha:

Ficha:

Ficha:

Ficha:

001

009

017

018

2.000,00

2.000,00

1.000,00

600,00

L & C- Assessoria Contabil
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Sy,
§

01.271.0001 2.009
3.3.1.90.05.00

01.271.0001 3.001
3.4.6.90.71.00

01.003

01.031.0001 2.011
3.3.3.90.18.00

01.031.0001 3.002
3.4.4.90.52.00

01.031.0001 3.003
3.4.4.90.51.00

Contribuicao Previdenciéaria p/ os Senidores e Agentes Politicos da Camara Municipal

Outros Beneficios Previdenciarios Ficha: 020

Regularizacdo de Débitos com Instituicdes de Previdéncia
Principal da Divida Contratual Resgatado Ficha: 023

Senigos Gerais da Camara

Incentivo & Formacé&o e Preparagcdo dos Senidores do Legislativo Municipal
Auxilio Financeiro a Estudantes Ficha: 025

2.000,00

1.000,00

1.000,00

Aquisicdo de Equipamentos e Material Permanente para uso exclusivo da Camara Municipal

Equipamentos e Material Permanente Ficha: 026

Construcéo e/ou Recuperacao e Ampliagdo do Prédio da Camara Municipal
Obras e Instalactes Ficha: 027

8.000,00

8.000,00

Sé&o Gongalo do Rio Preto, 2 de Maio de 2019.

Presidente da Camara

25.600,00

L & C- Assessoria Contabil
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